Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus,  terça-feira, 06 de agosto de 2024      Ano XlI, Edição 2065 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 257/2024 – GP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Manaus,

CONSIDERANDO o Processo n. 2024.10000.10718.0.0005

56;

RESOLVE,

I – INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar, para

saneamento de irregularidades constantes do Processo n.

2024.10000.10718.0.000556.

II – DESIGNAR os servidores abaixo discriminados,  para

compor a Comissão do referido Processo Administrativo Disciplinar.

III – ATRIBUIR, a contar de 01 de agosto de 2024, aos

servidores que compõem a referida Comissão, o valor correspondente a 25

UFMs para o Presidente e 20 UFMs para secretário e membro, pela

execução de trabalhos técnicos fora das atribuições normais do cargo, de

acordo com o art. 197, IV, da Lei nº 1.118/1971.

IV – ESTABELECER o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar

da publicação deste Ato, para conclusão dos trabalhos da Comissão.

V – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 06 de agosto de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 28/2024 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a lei n. 539, de 12 de julho de 2023.

DISPÕE sobre a verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal

de Manaus e da outras providencias.

CONSIDERANDO, a solicitação da Vereadora;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 31 de julho de 2024, o servidor,

abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado

– APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro

de 1971; conforme segue:

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 06 de agosto de 2024 .

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO DO CONTRATO 016/2024-CMM - DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços
especializados de planejamento, organização e execução de Concurso
Público de Provas e Títulos, com o objetivo de prover 83 (oitenta e três)
vagas para Quadro Efetivo e Cadastro de Reserva de Servidores da Câmara
Municipal de Manaus – CMM.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, XV, da Lei n° 14.133/2021. Processo
Administrativo nº 2024.10000.10718.0.002253.

PRAZO: O prazo de vigência será de 1 (um) ano, a contar de 06/08/2024.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS e ZENILTON OLIVEIRA DOS SANTOS, pelo
INSTITUTO ACESSO DE ENSINO, PESQUISA, AVALIAÇÃO, SELEÇÃO E
EMPREGO.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de agosto de 2024.

CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

NOME FUNÇÃO

Priscilla Botelho Souza de Miranda Presidente

Rosival Cabral da Silva Secretário

Edwy Arnaud Bridi Membro

VER. PROFª JACQUELINE CARGO    GRAT(%)

Saulo Viegas Rego APC-1          -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

GUIA INDISPENSÁVEL PARA

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS

As matérias devem ser digitadas em papel
branco tipo A4, com cabeçalho contendo
timbre.

O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS,
em fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor
PRETO, NEGRITO e estilo NORMAL.

A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW,
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL.

O recuo da primeira linha do parágrafo deve
ser de 1,5 cm e entrelinhas Simples,

É importante, também, que o texto esteja SEM
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS.

A assinatura do responsável pela matéria NÃO
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese
alguma.

INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS
É necessário que as matérias sejam enviadas
para publicação da seguinte forma: matéria
original impressa ou por via eletrônica,
assinada, revisada e com arquivo.

CONFIRMAÇÃO
Enviar documento para o e-mail
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto.

Após o envio confirmar o recebimento no
telefone/ramal 3303-2731

As matérias devem ser enviadas/entregues até
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos
facultativos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA – UNIÃO
Presidente

YOMARA JESUÍNA LINS RODRIGUES – PODE
1º Vice-Presidente

EVERTON ASSIS DOS SANTOS – UNIÃO
2º Vice-Presidente

LISSANDRO BREVAL SANTIAGO – PP
3º Vice-Presidente

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MELLO – REPUBLICANOS
Secretário Geral

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE – PSB
1º Secretário

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA – PV
2º Secretário

IVO SANTOS DA SILVA NETO – PMB
3º Secretário

ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL – PSDB
Corregedor

FRANCISCO CARPEGIANE VERAS DE ANDRADE – PL

Ouvidor

ALLAN CAMPELO DA SILVA – PODE
ALONSO OLIVEIRA DE SOUZA – AGIR

CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA – PT
DANIEL AMARAL DE VASCONCELOS – REPUBLICANOS

DAVID VALENTE REIS – AVANTE
DIEGO ROBERTO AFONSO – UNIÃO

DIONE CARVALHO DOS SANTOS – AGIR

EDUARDO ASSUNÇÃO ALFAIA – AVANTE
ELAN MARTINS DE ALENCAR – DC

ELISSANDRO AMORIM BESSA – PSB
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS – PSD

GILMAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO – AVANTE

ISAAC TAYAH – MDB
JANDER DE MELO LOBATO – PSD
JOELSON SALES SILVA – AVANTE

JOÃO KENNEDY DE LIMA MARQUES – MDB
LUIS AUGUSTO MITOSO JUNIOR – MDB

MANOEL EDUARDO DOS SANTOS ASSIS – AVANTE
MARCEL ALEXANDRE DA SILVA – PL

MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA – PSB
MÁRCIO JOSÉ MAIA TAVARES – REPUBLICANOS
MARIA JACQUELINE COELHO PINHEIRO – UNIÃO

RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS – PL
ROBERTO SABINO RODRIGUES – REPUBLICANOS

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA – MDB
RODRIGO GUEDES OLIVEIRA DE ARAUJO – PP

ROSINALDO FERREIRA DA SILVA – AGIR
SAMUEL DA COSTA MONTEIRO – PSD

THAYSA LIPPY SILVA DE SOUZA – PRD

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA – DC
WILLIAM ROBERT  LAUSCHNER – CIDADANIA

MESA DIRETORA

VEREADORES